
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY – NAJWAŻNIEJSZE  FAKTY  

Egzamin ósmoklasisty jest państwowym egzaminem na zakończenie szkoły podstawowej.  

 Egzamin jest obowiązkowy.  

 Egzamin ma formę pisemną.  

 Obejmuje 3 przedmioty: język polski, matematykę i wybrany język obcy.  

 Wynik egzaminu nie ma wpływu na ukończenie szkoły podstawowej. Wynik ma znaczenie 

przy rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej.  

W 2024 r. egzamin ósmoklasisty będzie obejmował wiadomości i umiejętności określone               

w wymaganiach egzaminacyjnych. 

EGZAMIN – TERMIN I WYMAGANE PRZEDMIOTY  

Termin główny: 14–16 maja 2024 r., godz. 900.  

Termin dodatkowy: 10–12 czerwca 2024 r. ‒ dla uczniów, którzy z przyczyn losowych lub 

zdrowotnych nie przystąpili do egzaminu w maju.  

 

Oprócz standardowego czasu na rozwiązanie arkusza uczniowie mają dodatkowe 5 minut na 

sprawdzenie poprawności przeniesienia odpowiedzi na kartę odpowiedzi.  

 

JAK PRZEBIEGA EGZAMIN? 
 

 Na ławce może być tylko arkusz, długopis, a w przypadku matematyki także linijka. 

 Uczniowie chorzy lub niepełnosprawni mogą mieć przy sobie leki. 

 Uczniowie otrzymują arkusz z zadaniami do rozwiązania wraz z kartą odpowiedzi. 

 Uczniowie powinni być ubrani w strój galowy.  



 
ZWOLNIENIA Z EGZAMINU 

 Nie przystępuje do egzaminu uczeń: 

‒ z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego wydanym ze względu na 

niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub 

niepełnosprawności sprzężone, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 

intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym. 

 

 Z egzaminu zwolniony jest uczeń: 

‒   z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego wydanym ze względu na 

niepełnosprawności sprzężone inne niż niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym. 

Z wnioskiem o zwolnienie występują rodzice ucznia do dyrektora okręgowej komisji 

egzaminacyjnej. 

Wniosek musi być pozytywnie zaopiniowany przez dyrektora szkoły. 

‒  który ze względu na szczególny przypadek losowy lub zdrowotny nie mógł przystąpić 

do egzaminu ani w terminie głównym, ani w terminie dodatkowym. 

‒  który jest laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej albo laureatem konkursu 

przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, organizowanego z 

zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty. 

 

Na zaświadczeniu o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty w rubryce danego 
przedmiotu będzie wówczas wpisane słowo „zwolniony” lub „zwolniona”. 

 
 

 

 

 

 



WAŻNE DATY DLA RODZICÓW 

 

Szczegółowe informacje na stronie internetowej 

 - OKE - http://www.oke.krakow.pl/ - zakładka „Egzamin ósmoklasisty”  

-  CKE - https://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/ 

 




